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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baze tE nenit 2 1 te Ligiit per Planifikimin Hap€sinor Nr. 04lL-17 4 dt. 23 .08 .201 3 , nenit 1 8 te Ligi it
per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 2l dhe 44 te Ligjit p€r Proceduren e Pergjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komunes se Prishtines Nr.l10-391 dt.
25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 plr caktimin e
procedurave pEr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe
leje rrenimi per kategorine e I-r0 dhe te II-te te ndertimeve, dhe nEbaze te kerkesEs 05 nr.350/02-
12520/20 dt. 17.01 .2020, tE pronares, Kadire Berisha, nga Potoqani i Ulte, Rahovec, per caktimin e
kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, per ndertimin e dy
shtepive individuale te banimit, ne Qagllavice, ne kuader tE Planit Zhvillimor Komunal, ne Prishtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s se Prishtinds, ne procedure administrative, me datd 19.02.2020,
merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronares Kadire Berisha nga Potoqani i Ulte, Komuna e
Rahovecit , sipas kerkes€s 05 nr.350/02-12520120 dt.17.01.2020, per tu.tl-in e dokumentacionit
ndertimor/projektit ideor per nd€rtimin e dy shtepive individuale te banimit me etazhitet P*1, ne
kuader tE Planit Zhvillimor Komunal n€ Prishtine, konkretisht ne kuad€r te parcelave kadastrale
nr.l29 8 -33 dhe 129 8 -40 ZK Qagllavic€.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale td lartcekura, per tE cilat caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader tC:
Planit Zhvillimor Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtin€s, 01 nr. 031-
156871 dt.21.08.2013, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim "Propozim i bashkangjitur i
konstruksionit tE zones".
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, €shtE:

o Numri, sipErfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:
- ff. 1298-33, me S:405m2, me pronare Kadire Rerisha, "Ar0 e Klas€s 4";
- nr. 1298^40,' me S:405m2, me pronare Kadire Berisha, "ArE e Klases 4";

. E drejta pronesore-juridike €shte private, ne baze te kopjes se planit dhe certifikat€s se njesive
kadastrale;

o Ne kuader te parcelave kadastrale n€ f ale, nuk ka ndertesa tC nderhrara;
o Jane toka urbane, me infrastrukture: mrg6, uj€, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni 6shte rrelativisht i rrafshet;
o Parcelat kadastrale kane qasje direkte ne mrget egzistuese me ff. te parcelCs kadastrale 1774-25

ZK Qagllavice.
o N€ kuaddr te perimetrit prej 50m' t€ parceles kadastrale ne fiale, perfshihen nd6rtesa individuale

banimore.
IY. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, pdr rregullimin
e hapEsires dhe realizimin - ndertimin e shtepive individuale te banimit, ne kuader tE Planit Zhvillimor
Komunal, n€ Prishtinl,baztar ne parametrat urban td planit, jane:

o Organizimi me qasje nE kuader tE parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertes€s, nd raport me vij€n rregulluese dhe ate nddrtimore, distanca e nd€rteses nga kufiri i
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parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesir6s, tE jen6 nd tdresi sipas prezantimit grafik
td pErshkruar ne Planin e lokacionit - "zgSidhjen urbane", bashk€ngiitur kdtij vendimi per
caktimin e kushteve nd6rtimore;

o Me kdto kushte ndertimore ne kuad€r tC parcelave kadastrale planifikohet ndertimi i nd€rtesave
individuale banimore/ 2 (di shtepive familjare, me sip6rfaqe ndertimore, shtrirje dhe etazhitet,
sipas llogarive dhe projekt propozimit, si nE vijim:
Sht6pi familiare
Tipi A
3:244.60 m2lE gjitha mbi toke,
Etazhiteti: P+1
Tipi B
5:243.10 m2lE gjitha mbi toke,
Etazhiteti: P+l

o Distanca e vij6s ndeftimore nga vija rregullative pdr objektet individuale per banim n6 fshatra,
duhet tC jetd 3-5 metra;

. Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e sht€pive individuale tE banimit, Tipi A dhe Tipi B
eshte:

- Tipi A / parcela nr.l298-40, ffie 5:405 m2;
- Tipi B / parcela nr.l298-33, ffie 5:405 m';

o Destinimi i shfrytezimit te ndertes6s, sipas PZHK-s6, te jete per "banim individual", me hapesira
percjellEse, si: kthina teknike, depo, hapesira te garazheve, etj. (sipas projektit konceptual tE
prezantuar);

c Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHK-s€, esht6 P+1, kurse i propozuar dhe i miratuar €shte
P+l;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcel€s ndeftimore - brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e ndertes€s ne baze-gabarit te perdhes€s ose suteren, sipas PZHK-se, €shte max. 30 o 

,
dhe sipas llogarive kjo siperfaqe eshte:
Tipi A S:405x0.30:121.50 m2 / sipas PZHK-sd l,

S:114 m2l sipas projekt propozimit /,
Tipi B S:405x0.30:121150 m2 / sipas PZHK-sE l,

S:1 13.80 m2 / sipas projekt propozimit /,
o Bazuar nE kriteret e PZHK-se, koeficienti ndertimor nuk eshte i p€rcaktuar, eshte percaktuar

vet€m etazhiteti maksimal, P+l, dhe ajo sip€rfaqe nd6rtimore do t€ llogaritet si n€ vijim: 100%
pdr etazhet mbi kuoten +0.00, 50Yo p5r etazhet me vEllim mbi 5l% mbi tok6-suteren, dhe 0% p6r
etazhet e nentok€ s-bo drume ;

. Shfrytezimi i nentokEs sd parceles (ISHN), mund te jete max.6OYo,me kusht qe pjesa e nentokes
qe shtrihet jasht€ gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 t6
dt.14.08.2015 te Kryetarit t€ Komunds se Prishtines;

S:405x0.60:243.00 m2 I e lejuar sipas PZHK-se, ndersa me projekt nuk eshte
planifikuar te kete bodrum.

o Koeficienti i minimal i parceles kadastrale-parceles ndertimore, pdr hap€sira gjelberuese
(ISHPGJ) 6shte min. 4|Yo,bazuar ne Vendimit tE Kryetarit td Komunes se Prishtines, 01nr.031 -
185481 dt.14.08.2015, me gjelberim te larte dhe te ulte, si dhe hapesira te organizuaraper sport
dhe rekreacion, dhe kjo siperfaqe do tEjete:
Tipi A S.in:405x0.40:162.00 m2 lsipas PZHK-se /,

S: 291.00 m2 / sipas projekt propozimit /,
Tipi B S.in:405x0.40:t62.00 m2 lsipas PZHK-se /,

S:291 .20 m2 / sipas projekt propozimit /,
. Bazuar n€ kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca ne mes objekteve individuale per banim

ne fshatra eshte prej 5-10 metra, varesisht prej numrit te etazheve. Distanca e nderteses
individuale p6r banim nga nd€rtesat ekonomike (shtallat, kotecet etj.) apo objektet ndihm€se
(fushore, depozite e pleherave etj.) duhet t€ jete minimum prej 25-30 metra;
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' Elementet ndertimore te ndertesave (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla ed.) ne nivel

fl, 
#ffi Tf, J:+i:*1"]fr t,:1ilffifr*T*i;Ll*,ip,, 
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e"ilii, b aze,,' ;i;;;;;
o Bazuar ne nenin III' te vendimit te Kryetarit te Komunes se prishtines d1.14.0g.2016 dheprotokolluar me numrin 01 nr. o:r-rgsagr, pr. rr,t"q",r.rrnrreri-ii"ngient t€ eneryjis.,sip.rfaqja qE zE shtresa " 't"*oi^iil;; ;;";:rhihet ne k;ii.;ri;i; e siperfaqes sepergithshme ndertimore e as 

"e 
r.uituri-in per 

"r*J,!i.:es 
ndertimore;o Qasja ne parcele te.jet6 kah mrga prUiif." 

"f.iirrr.r"l 

* '-
o Per sht€pite individuale te baniirit, art.t te sigurohet 1 vendparkim, per nje njesi banimi,.o N€ kuad.r t€ parcerds t€ parashih", rruferiru pJr vendosjen e mbeturinave;' f;ffi"r['H|*H: 

e jashtme (fuPdu) e ndertesave dhe 
"iateriatizimi 

i tyre, te jete me materiate
planifikuara, -" masa te efigiences se energiise, dhe ti pershtatefdJJri*i, t€ ndertesave te

' zgJidhiae kulmit duhet te projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe te jet€ ne harmoni me projektinarkitektonik dhe uji i strehev. aurr.t te derdhetl-reiau p*""res nd.rtimore.o Te behet aplikimi i td giithave kushteve t;".u *uun" dhe arkitek,orrit" o, percaktuar n6 kriteretdhe parametrat urban tJpznr-te, si dhe;";,Jt dlgltandardet tjera t6 planifikimit.v' Kvcia n6 infrastrukturG-*u.rJu 
:. 
pe[il.i.r*, rcrs-i dh; KnR .,prishtina,,, 

b€het meaplikim nga kjo at"1offi[Iikim nevojitet prezanti*i'ia9.t,ryentacionit, 
me percaktim te vendeveper kygie ne rrjetet pErkatese,i".er;; vegante n6 CD, me p€rmbaide si n6 vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i ialriitti-it dhe adresa;o Informat.n mbi rokacionin-adresa e sakte e hap.sirds ndertuese;o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kuau..t.ut";o Planin e situacionit (dispozita urbanistik" a;;#"se p€rberese e kushteve ndertimore) dhepamjen n6 ortofoto te rokacionit me hapesi.err riei'u"r";o Pershkrimin teknik td objektit (destinimi dh" kr*;i[ti i.r"roish6m per erektrike dhe uje).Kyqia nd infrastruktT: 

Pet 'gtorr:" 
q""drore t€ berd;".ue1in gkzis]u"r, pu. sigurimit paraprak t6kushteve detale dhe pelqimrlfe.tfqj;nga "Termor.or'.ig.ohtorja e eytetit sh.a. dhe prK.VI. oot um.rtu.iori.rrd6"tino'i-_ 

frojekti ide;; *L*ofro nga ekipi me p6rgatitje te hrreprofesionale dhe *" ttuffiffiat.se p6r secil.n fazE tdprojektit, auke u baztarn. kushtetndertimore tE caktuara.n. pikdn rv.-n.o-:.tt i."p;;;;; "|r"r*tr*, nornave teknike per siguri ngazjarti si dhe normave dhe standid;;il]." per projektim te kesaj kategorie te ndertesave, t6 dorezohetnd tre (3) kopje t6 shtypura, dhe nje it j aigiitate dhe td permbaje:. Lokacionin e parceles nd€rtimore ne kuader te zones;o Planin e situacionit te gjere, ne diametdr prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t6 pranifikuara,nE pdrpjese 1:500 apo l:1000, punu * n€burete incizimit gjeodezik te parceles nddrtimore me
;il3#?;;.fffiffi fltl'Jltffi ;iI;''', n.":"r,uar dhe inrrastrukture, ,,e".., *o Planin e sit,acionit te parceles, ne perpjese 1:200 0se 1:500, me dimensione te shenuarahorizontale dhe vertikut"-ttuotu te l-artEsise at"--" pozicionim te-rae.t"res ne sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duk; perfshiro 

"arr" 
trotut vertikale te prrtorr", trotuareve, mrgevedhe hyrjeve ne pErdhese, me kuota teshenuara, fu,' T€ giitha b*?:' e.frj.et dhe dukjet e fasadave, ,e pEp;"re r, rffi. ndertes€n e projektuar,

3#;"X,'tl[#H,jH,:1#kare te r,v.:*"'"Jf,eian".e dh"'"t;;i;;e tjera, me kuota te
' Dukja e jashtme e ndeitimi#dimensonare - perspektive;
' Planin me vendin e qasjes n6 uj.sje,es dh" kanaiiri-, ,, perpjese 1:100;o Planin me vendin 

" 
qurj", ne tu*irim m;;ffii"fuke n6 perpjesE I :100;o Pdrshkrimin teknik tE pundve ndertimore;o Paramasen dhe parallogarine e puneve nd.rtimore dhe ndertimore zejtarc;o Detajet karakteristi\e. arre te nevojshm", ne pe.pi"re l-,s,r:r0 apo r:20;' sifuacionin me pdrshkrimin teknii t€ "organiznii dhe masat e sigurise n6 vend nd€rtim,,:
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o Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe ate t6 mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit pOr fazat e nevojshme

vrl. Nd6rrimi i destinimit t€ tok6s buiqesore - meqenese parcelat kadastrale me nr. 1298-33 dhe

lzgg-40 ne baz6 t6 certifikat6s se njesise kadastrale, jane tE evidentuara me lloj t€ shfrytezimit te

parceles-tokii bujqesore, me klase te kualitetit "Ar0 e Klases 4", dhe pasi q6' p6r Planin Zhvillimor

Komunar nuk eshte marre perqim nga Ministria e Bujqiisise, pylltarise dhe Zhvillimit Rural, per

nderrimin e destinimit t€ tokes bujqesore, p6r inicim t6 procedures, kerkohet paraprakisht nderrimi i

destinimit tE tokes bujqesore ne-ioke ndtrtimore, per parcelat e parapara pdr ndertim' konform

dispozitave ligiore t6 Ligiit m. 02rL-26 per Token Bujqesore dhe Udhezimit Administrativ Nr.

4ll2oo6,p6r nd6rrimin e destinimit te tokes bujqesore, qe negullojne k6te fushe' Per pajisje me kcte

pelqim, me kerkese duhet t'i drejtoheni kesaj &ejtorie, me 
-dokumentacionin e nevojshem' e cila

p.rmes aktit percjeffer, io tE procedohet, ne kompetencd nE Ministrin. e Bujqesis.' Pylltarise dhe

2n iui*it Rural. Dokumentacioni i nevojshem duhet t6 p6rmbaj6:

o Deshmin6 mbi pronesine per parceien kadastrale/certifikaten e njdsise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o vendimin p€r caktimin e kushteve ndertimore, i leshuar nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);

. Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronardve te parceles-ave dhe investitorit);

pagesa e kompensimit per nd.rrimin e destinimit t6 tok6s bujq.sore - meqenese parcelat

kadastrale m. r2gg-33 ani ngg-+o zrQagllavice, nebazete certifikates se njesise kadastrale, jale

t6 evidentuara *" tto3 te shfrytezimit te pur.Jres-toke bujqesore, me klase te kualitetit "are e klas€s 4",

k.rkohet qe paraprakisht te behet pug"* e kompensimii per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore

n6 tok6 ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe t+ te riglit nr.02lL-26 p6r Token Bujqesore dhe nenit

g, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4ll2o}6,per nderrimin e destinimit te tokes

buiq6sore, qe e rregullojn€ ket€ fushe' r.. r 1 r^^+:-:*: ,r^ +x ^a-nalzrnhc + hqztt,,r
Siperfaqja e tokes bujqesore, t€ ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne

siperfaqen qe do tE ndertohet, sipas Planit tC situacionit - "zgiidhjes urbane"' dhe e njejta do tE

perfshije siperfaqen 
" fur".lur".rierti*or", prej S:810.00m'. Kjt siperfaqe do tC regjistrohet si toke

ndefiimore, ne regiistrin kadastral, pas realizimii te pageses se kompensimit per nd€rrimin e destinimit

te tok6s bujqdsore. 1 L .L L* v ^*--^x^ -x D-i.I"+inEc
Ky kompensim - pagese do tE realizohet ne Drejtorin6 e Kadastrit te Komunes se Prishtines, ne

faz€ne zhvillimit te prociur€s administrative per marrjT e lejes ndertimore'

VIII. Marr6veshja p€r infrastruktrte - biour n€ nlnin Zi tefrgJitNr'04/L- I 10 p€r Ndefiim dhe

ne nenin 10 dhe 11 te,.Rregullore mbi raksen administrative per dheti"tt e lejes se ndertimit dhe

Tarifen per rregullimin e i-nfrastruktures" 01 nr. 434101-oog4474ll7 dt' 24'04'2017' obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE Prishtines, te vleresojd

nje ngarkes6 p6r tE rimbursrr* torion per krijimin, pdrmirdsimin',. zgiedmin apo riparimin e

infrastruktures, dhe t6 anij6 marreveshj" pe'r inrrurt*tt*e me pronarirvinvestitorin' Me aplikacionin

per leje ndertimore t6 dorezohet dokumentacioni i nevojshCm, ne dos3e t6 vegante' i cili permes aktit

percjelles, do t6 procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise s6 Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtin€s, per arritjen e kdsaj marreveshjeje'

Dokumentacioni i p6rgatitur duhet te pdrmbaje:

o Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (koPje);
. vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

kjo drejtori;
o certifikat€n e regiistrimit te biznesit te kompanise investuese;

o Kontraten per bashkeinvestim (nese eshte prezantuar ne kerkesen pdr leje ndertimore);

o Autorizimin p6r pErfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);

. Kopjen e leternjoftimit te kErkuesit ;

rX. pagesa e taks6s administrative per iherri.., e lejes sE nd6rtimit dhe tarifa pcr ndikimet nga rritja

e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi l1\sen Administrative per

dhenien e lejes se ndeftimit dhe Tarife;d;;;g";;1*f " 
indastruktures" 01Nr'434101 - 0094414117
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dt'24'04'2017 dhe bazuar n6 dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese p€rberese ekerkeses per leje ndertimore. Pagesa e taksds dhe tarifeg_ripa, t etl paralrafido t€ realizohet sipas" afatit kohor te percaktuar ne parigraftn 4 td nenit 16 te uA te MMirH-se'Nr.06/20 17 dt.23.05.20L7,pas marrjes s6 konfirmimit per pages6.
x' vlefshmoria e vendimit ptr cattimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me m,nd€si tevazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nrtemrar. gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimiiie 

"a,i, 
te vlefshmeris..

Arsyetim
Pronarja, Kadire Berisha nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350102 - 12520/20dt. 17.01 .2020,ka kerkuar nga Drejtoria e Urban rlzmit eKomunes se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore perhartimin e dokumentacionit ndertimor/p.o;ettit iaeor, pe, noertimin e 2(dy) shtepive individuale te

:ffiT',t" Jil#"':"J:1,";#.'"tacioninl 
pe.rr,r.**'.,e paragrafin r. tedispo zi{iviue vendimit p6r

Me kerkes., pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si n6 vijim:o D6shmin6 mbi pronesine per parcelat kadastrale me nr. l2gg-33 dhe 12gg-40 zK.Qagllavice, eevidentuar 
i:^:"{ifikatitn e personit per njesite kadastrale p-lilqol5-0129g-33 dhe p-7191407s-01298_40.

o vdrtetimin mbi obligimet tatimore, ne emer tE Kadire Berisha, nr.30g943llg dt.20.12.2019,&leshuar nga Drejtoria e Financave;
. Kopjen e leternjoftimit.
o Informaten nga "Plani Zhvillimor Komunal- PZHK,me m. 2624;2625 dt. 23.12.2019. td leshuarpermes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimiistrategiik dhe ztrrittimit te eendrueshem eKomun6s se prishtines.
o Incizimi gieodezik per parcelat kadastrale nr. 12gg-33 dhe 12gg-40 zK.Qagllavice, i punuar ngakompania e licensuar gieodete "GeoHoriz;;;-h;k. me nr. te licenses 54.
' Projekti ideor i punuar nga kompania "GM Architecture,, shpk, me m. te certifikates sEregjistrimit t6 biznesit g 

1 006 1466.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtinds, pas shqyrtimit te kerkeses ne fiale, si dhedokumentacionit tE prezentuar me prova t!-balhkangiitura, konsuliimit te dokumenteve te planifikimitper hapsiren ku giendet lokacioni, Planit zhvillimor*Komunal rregullativen ligjore n€ fuqi nga l€mi iplanifikimit' ndertimit dhe i procedurds se p€rgfithshme administrative, dhe projektit konceptual, kakonstatuar se parcelat kadastrale nr. 1298-3i a{e Dgg-ql zKeagllavice, shtrihen n6 kuad.r t€ planitZhvillimor Komunal, i miratuar vendimin e Komunes se prishtinJs 01 *.'0ti-l 56g71 dt.27.0g.2013,ne zone te pErcaktuar si "propozim i bashkangjitur i konstruksionit t€ zones,,.
Pas analizimit te projekt propozimit te]r.r*irr* i:rhte konstatuar se projekti ne f al6, eshte neharmoni me kriteret e planii ne hrqi, andaj tlo are.ltori,'art" ubazuar ne .,Jni., ls te Ligii Nr.O4lL-110 pdr Nd6rtim, piken 1'2 dhe t-z-iteneniil3 te"uanezimit Administruti,, te rraupH-s. Nr.06 r20r7p€r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe rhqfiili; e kerkesav. pe. trrrrte ndertimore, lejendertimore dhe leje rrenimi-per^t at"egoiine e I-re in" ie rr-te te nd€rti*.rr", kjo drejtori me date27 '01'2020 ka vendosur njoftimin pub"lik ne hapdsira ie art.rr"r;d#ffi";;uese t6 lokacionit dherrethines ne diameter prej 50 m', pei te njoftuar puutit.rn me synimin 

" 
p.orr*er" dhe investitorit, perndertim' dhe i njejti eshte lene nE dispozicio'n ie ,r*'ogr 5 (pese) dite, p6r t.ju mund€suar t6interesuarve paraqitjen e verejtjeve dhe i<.omenteve. rv ":iti- p-rur( r.u ,uio,r* te qendroje derime daten 31'01'2020., dhe giate kesaj periudhe kohore, ntposten elektronike zyrtarcnuk ka arriturasnje ankes., kerkese, vjrejtje upo rugoim nga qytetardt e asaj zone.

Meqenese parcelat kadaitrale nr . 12g8-33-'dhe 1298-40 zK Qagllavic6, ne bazd t'certifikatess6 njesise kadastrale, 6sht6 e evidentuar si kulfure "ar6 e klases 4,,, dhepasi qe, per planin ZhvillimorKomunal nuk esht6 
Sarre pelqim nga Ministriu g e"lqerise, pyllt#.e arr. zhvlllimitRural, p€rnddrrimin e destinimitte.tokes bujqe"sore, p€r inicim tl froc"auies, konform dispozitave ligjore t€Ligiit nr' 02/L-26 pdr Tokdn Bujq"esore ane uanozimit ,{Jministrativ Nr. +t7zoo6, per nderrimin edestinimit t€ tokes bujqesore, qe negullojne kete fu.ha, ;;ligohet aplikuesi q6 paraprakisht aplikimit
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p6r leje nd6rtimore, ta rregulloje kete qeshtje, duke ju drejtuar me kerkese k€saj drejtorie, me

dokumentacionin e nevojshem, dhe e cila permes aktit percjelles, do te procedohet, nE kompetenc6 ne

Ministrine e Bujq6sis6, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural.

Baztarne konstatimet e me siperme, rregullativdn ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
per Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012. nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hap6sinor Nr. 04lL-174

at. : t .Ol .21l3,nenin 13 te UA te MMPH-sii Nr.06/20l7 dt.23.05.2017 per pdrcaktimin e procedurave

p6r pergatitjen'dhe shqyrtimin e kerkesave pEr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r

Lategorine e I-rd dhe II-t€ te nd6rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka

pr"r*rtu* te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne

harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit Zhvillimor Komrinal p€r ate hapdsire, si dhe nC

harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se janE plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r

caktimin e ketyre kushteve ndertimore sipas k6tij Vendimi.
Nga sa u cek mE lart€, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve nd6rtimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit "Situacioni";
Udh6zim iuridik: Pala e pakdnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar nE,

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky Vendim u perpilua nE kat6r (4) kopje identike dhe i ddrgohet: K6rkueses, n€ dosje te lEndes,

kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetare.

Kopja eiektronike k6tij vendimi i d6rgohet: Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtorisd se Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem.
DREJTORIA E URBANIZMTT E KOMUNTS SE PRISHTINES,

Os.NR. 3s0 I 02-12s20 120 DT . 19.02.2020

Punoi,
Rrezarta Mati

u.D. udhe
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